
Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 1 z 7 

 

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków 

tel. +4812-432-44-50, fax +4812-663-39-14; 

e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

Kraków, dnia 7 października 2021 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia z dziedziny nauki prowadzonego w trybie art. 

11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 

2021 r., poz. 1129 ze zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 

2020 r., poz. 1740 ze zm.), którego przedmiotem jest dostawa fluorometru na potrzeby Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych UJ, nr 80.272.240.2021 

  

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPROSZENIA 

    

  Szanowni Państwo, 

 

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi 

do treści Zaproszenia, które wpłynęły do Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

W zaproszeniu do składania ofert części 3) Opis przedmiotu zamówienia, punkcie 4 

Zamawiający zapisał: „Gwarancja wynosi co najmniej 24 miesiące. Zakres gwarancji obejmuje 

także koszty niezbędnych w jej okresie przeglądów serwisowych, o ile taki przegląd jest 

wymagany do utrzymania gwarancji.” czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie 

objęte 12-miesięczną gwarancją producenta? 

 

Odpowiedź nr 1:  

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia z 12-miesięczną gwarancją producenta. 

 

Pytanie nr 2: 

W zaproszeniu do składania ofert części 7) Opis sposobu obliczenia ceny, punkcie 1 

Zamawiający zapisał: „Cenę ryczałtową oferty należy podać w złotych polskich (PLN) i 

wyliczyć na podstawie indywidualnej kalkulacji Wykonawcy, uwzględniając doświadczenie i 

wiedzę zawodową Wykonawcy, jak i wszelkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu 

zamówienia; koszty gwarancyjne, celne, podatki, transport, dostarczenie do budynku i 

pomieszczenia wskazanego przez Zamawiającego, montaż, instalacja, koszt szkolenia 

użytkowników, rabaty, upusty itp., których Wykonawca zamierza udzielić. Miejsce dostawy: 

Instytut Zoologii i Badań Biomedycznych UJ, ul. Gronostajowa 9, 30-387 Kraków.”  

Dla oferowanego urządzenia Wykonawca nie prowadzi montażu, instalacji oraz szkolenia 

użytkowników, koszty te nie zostaną uwzględnione w wycenie, dlatego zwracamy się z prośbą 

o wykreślenie ich z powyższego punktu.  

 

Proces instalacji sprowadza się do podłączenia urządzenia do źródła zasilania, co opisane jest 

dokładnie w instrukcji: 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 2 z 7 

 

1. After unpacking the instrument, place the instrument on a flat, level, dry surface. 

2. Plug one end of the supplied power cord into the instrument. 

3. Attach the appropriate plug adaptor to the other end of the power cord. 

4. Plug the power cord into the electrical outlet. 

Note: Ensure the plug of power adaptor remains accessible to allow 

disconnection. 

5. The instrument automatically powers on, first displaying the splash screen, and 

then the Home screen. 

6. To power down the Instrument, unplug it. “ 

 

Podobnie obsługa aparatu, który jest urządzeniem prostym w obsłudze, opisana jest dokładnie 

w instrukcji użytkownika. W przypadku dodatkowych pytań Wykonawca zapewnia wsparcie 

Działu Technicznego dostępnego dla klientów w godzinach 9:00-17:00 pod bezpłatnym 

numerem telefonu. 

  

Wymóg przeprowadzenia montażu, instalacji i szkolenia (instruktażu) użytkowników pojawia 

się także we wzorze umowy § 1 ust. 1; § 1 ust. 3; § 3 ust. 3 oraz § 5 ust. 10. Prosimy o 

wykreślenie wymogu także w tych miejscach. 

 
Odpowiedź nr 2:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.  

 

Pytanie nr 3: 

W § 4 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający zapisał. „Zamawiający przystąpi do czynności odbioru 

po pisemnym powiadomieniu go przez Wykonawcę o gotowości do odbioru. Dokument 

zgłoszenia o gotowości do odbioru Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do osoby 

wskazanej w § 1 ust. 4 Umowy na co najmniej 7 (siedem) dni roboczych przed planowanym 

terminem odbioru. Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy”. Prosimy o wykreślenie wymogu i zastąpienie go wymogiem 

powiadomienia Zamawiającego o planowanej dacie dostawy urządzania wiadomością e-mail 

wysłaną na jeden dzień roboczy przed dostawą zawierającą numer listu przewozowego 

umożliwiający śledzenie przesyłki.  

 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 4: 

Dla proponowanego urządzenia Wykonawca zapewnia 12 miesięczną gwarancję typu Rapid 

Exchange. 

Gwarancja Rapid Exchange polega na tym, że w momencie wystąpienia awarii sprzętu 

przedstawiciel Zamawiającego kontaktuje się z Działem Wsparcia Aplikacyjnego Wykonawcy. 

W przypadku, gdy pracownik Działu Technicznego nie będzie w stanie rozwiązać problemu 

zdalnie, system zostanie wymieniony na inny (nowy lub odnowiony tzn. używany, odnowiony 

w fabryce producenta, sprawny i wolny od wad), który zostanie przesłany do Użytkownika 

maksymalnie w przeciągu 10 dni roboczych. Równolegle aparat, który uległ awarii zostanie 

odebrany. Nie zostanie podjęta próba naprawy aparatu w miejscu jego instalacji. Proponowane 

rozwiązanie ma na celu umożliwienie szybkiego wyeliminowania awarii, bez konieczności 

oczekiwania na naprawę lub sprowadzenie części zamiennych, tym samym umożliwiając 

kontynuowanie prac badawczych w laboratorium. Wymiana aparatu w ramach rapid exchange 



Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 3 z 7 

 

nie powoduje, że okres gwarancji rozpoczyna bieg na nowo.  

 

Prosimy o modyfikację następujących zapisów paragrafu 5: 

 ust. 1 jest: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy bez wad i 

usterek, przy czym jest on zobowiązany zweryfikować zgodność znajdujących się 

na przedmiocie Umowy oznaczeń z danymi zawartymi w dokumencie 

gwarancyjnym (oświadczeniu gwaranta) wskazanym w ust. 2 niniejszego 

paragrafu Umowy oraz stan plomb i innych umieszczonych na nim zabezpieczeń, 

o ile takie zabezpieczenia zostały zastosowane.” oraz ust. 2 „Wykonawca wraz 

z dostawą całości przedmiotu niniejszej Umowy, wyda Zamawiającemu 

dokument gwarancyjny (oświadczenie gwaranta), którego treść będzie 

obejmowała co najmniej następujące informacje: nazwę i adres gwaranta lub 

jego przedstawiciela w Rzeczypospolitej Polskiej, czas trwania i terytorialny 

zasięg ochrony gwarancyjnej, uprawnienia przysługujące Zamawiającemu w 

razie stwierdzenia wady fizycznej, a także stwierdzenie, że gwarancja nie 

wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego 

wynikających z przepisów o rękojmi za wady przedmiotu Umowy.” 

propozycja: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy bez wad 

i usterek” oraz wykreślenie ust. 2  

Prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia dodatkowego dokumentu 

gwarancyjnego, dokument taki zgodnie z opisem zawartym we wzorze ust 2. 

powielałby informacje zawarte w paragrafie 5 umowy. 

Oświadczenie gwarancyjne wspomniane jest także w ust.12, prosimy również o 

modyfikację w tym miejscu. 

 ust. 3 – jest: „Wykonawca udziela … miesięcznej gwarancji, obejmującej koszt 

napraw i części zamiennych. W ramach gwarancji Wykonawca będzie 

zobowiązany m.in. do nieodpłatnej (wliczonej w cenę oferty) bieżącej 

konserwacji, serwisu i przeglądów, wynikających z warunków gwarancji i 

naprawy przedmiotu Umowy w okresie gwarancyjnym.” 

propozycja: „Wykonawca udziela … miesięcznej gwarancji typu rapid 

exchange, obejmującej w przypadku wystąpienia awarii urządzenia jego 

wymianę na inne (nowe lub odnowione tzn. używane, odnowione w fabryce 

producenta, sprawne i wolne od wad), które zostanie przesłane do Użytkownika 

maksymalnie w przeciągu 10 dni roboczych. Równolegle aparat, który uległ 

awarii zostanie odebrany. Nie zostanie podjęta próba naprawy aparatu w 

miejscu jego instalacji.” Dla oferowanego urządzenia Wykonawca nie świadczy 

usługi przeglądów, nie są one również wymagane do utrzymania gwarancji. 

 ust. 5 – jest „5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie 

Umowy Wykonawca zobowiązuje się do jego nieodpłatnej wymiany lub 

usunięcia wad w miejscu użytkowania przedmiotu Umowy w terminie 

uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 6 tygodni, przy czym reakcja 

serwisu musi nastąpić do 48 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznie, faxem lub 

emailem, przy czym wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze 

świadczeniem usługi gwarancyjnej poza miejscem wykonania Umowy ponosi 

Wykonawca.” 

propozycja: „5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie 

Umowy Wykonawca zobowiązuje się do jego nieodpłatnej wymiany w ramach 

procedury rapid exchane w przeciągu maksymalnie 10 dni roboczych od dnia 

otrzymania zgłoszenia.” 



Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 4 z 7 

 

 ust. 7 – jest: „Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po 

odbiorze przedmiotu Umowy, przy czym w przypadku wymiany wadliwego 

przedmiotu Umowy (jego elementu lub modułu) na nowy albo dokonania 

usunięcia istotnej wady (usterki) termin gwarancji biegnie na nowo od chwili 

ponownego dostarczenia Zamawiającemu naprawionych rzeczy (odpowiednio 

przedmiotu Umowy, jego elementu lub modułu).” oraz ust. 8 „Okres gwarancji 

ulega automatycznie przedłużeniu o okres naprawy, tj. czas liczony od 

zgłoszenia do usunięcia awarii czy usterki określony w ust. 5 niniejszego 

paragrafu Umowy.” 

propozycja: „Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po 

odbiorze przedmiotu Umowy.” oraz wykreślenie ust. 8. 

Gwarancja jest udzielana raz dla konkretnego sprzętu. Właśnie w ramach 

gwarancji Wykonawca dokonuje wymiany wadliwego przedmiotu w procedurze 

rapid exchange. Producent sprzętu, który chcielibyśmy zaoferować zapewnia 

jedną gwarancję, a nie wielokrotną. Biorąc pod uwagę specyfikę gwaracnji rapid 

exchange nie jesteśmy w stanie zaakceptować postawionego wymogu. 

 ust. 9 – jest „Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za 

wady fizyczne rzeczy niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. 

Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają po upływie 24 miesięcy 

od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości przedmiotu Umowy 

potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń, przy czym w 

razie wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu 

do wykonania uprawnień z tytułu rękojmi ulega zawieszeniu z dniem 

zawiadomienia Wykonawcy o wadzie (usterce). Termin ten biegnie dalej od dnia 

odmowy przez Wykonawcy wykonania obowiązków wynikających z gwarancji 

albo bezskutecznego upływu terminu określonego na usunięcie wady (usterki) 

przedmiotu Umowy.” 

propozycja: „Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za 

wady fizyczne rzeczy niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. 

Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają po upływie 12 miesięcy 

od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości przedmiotu Umowy 

potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń.”  

Producent objął urządzenie 12 miesięcznym okres gwarancji, podczas której 

awaria sprzętu kończy się wymianą w ramach procedury rapid exchange. Nie 

zostały w niej uwzględnione naprawy, które miałby mieć miejsce powyżej 12 

miesiąca na zasadzie rękojmi lub przedłużenie jej trwania o czas naprawy 

gwarancyjnej. Aby móc spełnić zapisany warunek Wykonawca musiałby 

uwzględnić w cenie oferowanego sprzętu dodatkową usługę opieki serwisowej. 

Dodatkowej usługi Wykonawca nie jest w stanie oszacować, gdyż nie jest znana 

długość napraw które to hipotetycznie mogłyby wystąpić. 

 ust. 11 – jest „W przypadku, gdy Wykonawca nie dochowa postanowień 

dotyczących odpowiedzialności z tytułu gwarancji lub nie zastosuje się do 

powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w 

drodze naprawy, na ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne 

uprawnienia przysługujące mu na podstawie Umowy. W takich przypadkach 

Zamawiający ma prawo zaangażować inny podmiot do usunięcia wad (usterek), 

a Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w ciągu 14 dni od 

daty otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty” 



Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 5 z 7 

 

 propozycja: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dochowa postanowień 

dotyczących odpowiedzialności z tytułu gwarancji lub nie zastosuje się do 

powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w 

drodze naprawy, na ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne 

uprawnienia przysługujące mu na podstawie Umowy. W takich przypadkach 

Zamawiający ma prawo zaangażować inny autoryzowany przez producenta 

podmiot do usunięcia wad (usterek), a Wykonawca zobowiązany jest pokryć 

związane z tym koszty w ciągu 14 dni od daty otrzymania wezwania wraz z 

dowodem zapłaty” 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż w przypadku napraw dokonanych przez 

podmiot nieautoryzowany przez producenta sprzętu bieg gwarancji ulega 

przerwaniu. 

 

Odpowiedź nr 4: 

 

Zamawiający po kolei odniesie się do postulatów Wykonawcy w zakresie zmiany treści 

poszczególnych jednostek redakcyjnych (ustępów) § 5 wzoru umowy z uwagi na objęcie 

przedmiotu umowy, szczególnym modelem świadczenia gwarancyjnego – gwarancją „Rapid 

Exchange”, informując, że: 

 

1. Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy: 

a) nadaje § 5 ust. 1 wzoru umowy następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje 

się wykonać przedmiot Umowy bez wad i usterek, przy czym jest on zobowiązany 

zweryfikować stan plomb i innych umieszczonych na nim zabezpieczeń, o ile takie 

zabezpieczenia zostały zastosowane”; 

b) wykreśla treść § 5 ust. 2 wzoru umowy; 

c) nadaje § 5 ust. 12 wzoru umowy następujące brzmienie: „Zamawiający zobowiązuje 

się dotrzymywać podstawowych warunków eksploatacji określonych przez 

producenta w instrukcjach eksploatacji dostarczonych przez Wykonawcę, w 

zakresie w jakim nie jest ono sprzeczne z postanowieniami niniejszego paragrafu 

Umowy”; 

2. Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy, nadaje § 5 ust. 3 wzoru umowy 

następujące brzmienie: „Wykonawca udziela 12 miesięcznej gwarancji typu rapid 

exchange, obejmującej w przypadku wystąpienia awarii urządzenia jego wymianę na 

inne (nowe lub odnowione tzn. używane, odnowione w fabryce producenta, sprawne i 

wolne od wad), które zostanie przesłane Zamawiającemu w terminie wskazanym w ust. 

5 poniżej, przy jednoczesnym odebraniu uszkodzonego urządzenia z siedziby jednostki 

organizacyjnej Zamawiającego. Koszt wysyłki aparatu ponosi Wykonawca”; 

3. Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy, nadaje § 5 ust. 5 wzoru umowy 

następujące brzmienie: „W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie 

Umowy Wykonawca zobowiązuje się do jego nieodpłatnej wymiany w ramach 

procedury rapid exchane w terminie maksymalnie 10 dni roboczych od dnia otrzymania 

zgłoszenia, przy czym wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze 

świadczeniem usługi gwarancyjnej ponosi Wykonawca”; 

4. Zamawiający, częściowo uwzględniając wniosek Wykonawcy: 

a) nie dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 7 wzoru umowy z uwagi, iż brzmienie tego 

zapisu umownego jest oparte o art. 581 § 1 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy PZP, 

stanowiącym, że: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy bez wad 

i usterek, przy czym jest on zobowiązany zweryfikować stan plomb i innych 



Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 6 z 7 

 

umieszczonych na nim zabezpieczeń, o ile takie zabezpieczenia zostały 

zastosowane”. Przywołany przepis kodeksowy ma charakter bezwzględnie 

obowiązujący, co oznacza, iż strony umowy nie mogą zmodyfikować lub wyłączyć 

stosowania normy wynikającej z tej regulacji ustawowej. W tożsamy sposób orzekł 

Sąd Apelacyjny w Krakowie wydając wyrok o sygn. I ACa 1046/14 z dnia 19 

listopada 2014 r. „2. Przepis art. 581 § 1 k.c., który ma charakter bezwzględnie 

obowiązujący, stanowi, że bieg terminu gwarancji biegnie na nowo w razie 

dostarczenia kupującemu rzeczy wolnej od wad zamiast rzeczy wadliwej albo 

dokonania istotnych napraw rzeczy objętej gwarancją. Ocena, czy naprawa rzeczy 

w rozumieniu art. 581 k.c. jest istotna czy też drobna, zależy od nakładu pracy 

niezbędnego do usunięcia wady, a ponadto - od rodzaju wady, zwłaszcza od wpływu 

tej wady na użyteczność całej rzeczy. Naprawa może być uznana za istotną również 

i w wypadku, gdy nakład pracy niezbędny do usunięcia wady nie jest duży, jednak 

bez usunięcia tej wady użyteczność rzeczy jako całości byłaby zmniejszona”. 

Identyczny pogląd wyraziła Agnieszka Kubiak – Cyrul, pisząc, że: „Artykuł 581 KC 

ma charakter imperatywny. Niedopuszczalne jest wobec tego odmienne 

uregulowanie zasad wydłużania ochrony gwarancyjnej w treści dokumentu 

gwarancyjnego. Nie dotyczy to jednak samego terminu ochrony gwarancyjnej, który 

dowolnie ustala gwarant, a dopiero gdy tego zaniecha, termin ten wskazuje art. 577 

§ 4 KC” (Agnieszka Kubiak – Cyrul [w:] Mariusz Załucki (red.), „Kodeks cywilny. 

Komentarz”, Legalis 2020 r., teza nr 1 komentarza do art. 581). Wreszcie należy 

przytoczyć stanowisko Ewy Habryń – Chojnackiej: „Omawiany przepis ma 

charakter semiimperatywny. Gwarant może dowolnie określić okres ochrony 

gwarancyjnej, jednak w przypadku gdy realizuje obowiązki gwarancyjne okres 

objęcia gwarancją ulega wydłużeniu według zasad szczegółowo określonych w art. 

581 KC (wyr. SA w Krakowie z 19.11.2014 r., I ACa 1046/14, Legalis; C. Żuławska, 

w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 128; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz 

KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 216). Zatem nie wydaje się słuszny wniosek, że gwarant w 

oświadczeniu gwarancyjnym może ograniczyć czas trwania gwarancji w wypadku 

naprawy istotnej rzeczy (tak Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, 

s. 216–217). Nie ma natomiast przeszkód, aby gwarant wprowadził krótszy okres 

samej gwarancji – wówczas również wydłużenie czasu gwarancji wskutek realizacji 

obowiązków gwarancyjnych nastąpi o zadeklarowany przez gwaranta okres. 

Ponadto gwarant w oświadczeniu gwarancyjnym może sprecyzować, jakie naprawy 

uznawane są za istotne i poprzez zawężenie tego zakresu złagodzić swoją 

odpowiedzialność. Warunki przedłużenia gwarancji w wyniku naprawy czy 

wymiany rzeczy mogą być korzystniejsze niż wynikające z omawianego przepisu” 

(Ewa Habryń - Chojnacka [w:] Maciej Gutowski (red.), „Kodeks cywilny. Tom II. 

Komentarz. Art. 353–626”, Legalis 2019 r., teza nr 3 komentarza do art. 581); 

b) wykreśla treść § 5 ust. 8 wzoru umowy; 

5. Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy, nadaje § 5 ust. 9 wzoru umowy 

następujące brzmienie: „Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi 

za wady fizyczne rzeczy niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. 

Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają po upływie 12 miesięcy od 

momentu dostarczenia Zamawiającemu całości przedmiotu Umowy potwierdzonego 

podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń”; 

6. Zamawiający, uwzględniając wniosek Wykonawcy, nadaje § 5 ust. 11 wzoru umowy 

następujące brzmienie: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dochowa postanowień 

dotyczących odpowiedzialności z tytułu gwarancji lub nie zastosuje się do powyższych 



Pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia do składania ofert w zakresie dostawy fluorometru na potrzeby 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych UJ  

      Nr sprawy 80.272.240.2021 

 

Strona 7 z 7 

 

zasad Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, na 

ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na 

podstawie Umowy. W takich przypadkach Zamawiający ma prawo zaangażować inny 

podmiot do usunięcia wad (usterek), a Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z 

tym koszty w ciągu 14 dni od daty otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty”. 

 

Pytanie nr 5: 

W § 7 ust. 2 punkty 2.4 i 2.5 wzoru umowy Zamawiający zapisał: 

  

„2.4. zwłoki w usunięciu wad przedmiotu Umowy stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 

0,1% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad, 

nie więcej niż 30% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, 

2.5. zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji (rękojmi) w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego w stosunku do terminu (dnia) ustalonego zgodnie z treścią § 5 ust. 5 Umowy albo 

w pisemnym oświadczeniu Stron, nie więcej niż 30% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 

ust. 2 Umowy, przy czym łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 40% 

wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 Umowy.” 

 

Prosimy, aby kary liczone były od zwłoki w wymianie urządzenia w ramach procedury rapid 

exchange, którą proponujemy jako formę gwarancji. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, że częściowo uwzględniając wniosek Wykonawcy: 

a) nie dokonuje modyfikacji treści § 7 ust. 2.4 wzoru umowy, bowiem przedmiotowa kara 

umowna ma zastosowanie w razie zwłoki Wykonawcy w usunięciu wady przedmiotu 

umowy stwierdzonej w toku czynności odbioru aparatury, które następują jeszcze przed 

rozpoczęciem biegu okresu gwarancji; 

b) § 7 ust. 2.5 wzoru umowy następujące brzmienie: „Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 4 

niniejszego paragrafu, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w poniższej wysokości w 

przypadkach zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji (rękojmi) w 

wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy za każdy roboczy 

dzień zwłoki liczony od dnia następnego w stosunku do terminu (dnia) ustalonego 

zgodnie z treścią § 5 ust. 5 Umowy, nie więcej niż 30% wynagrodzenia brutto ustalonego 

w § 3 ust. 2 Umowy”. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają 

zmianie na dzień 12 października 2021 r., przy czym godziny oraz miejsce składania i 

otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 

 

Z poważaniem 

Artur Wyrwa  

 
 

 

Otrzymują:  

1. Strona internetowa UJ; 

 2. a/a 


